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MITTEILUNGSVORLAGE

  Vorlage-Nr.: M 08/0131

421 - Fachbereich Schule und Sport Datum: 14.03.2008
Bearb. : Herr Bertram, Jan-Peter Tel.: 130 öffentlich

Az. :

Beratungsfolge Sitzungstermin


Ausschuss für junge Menschen 16.04.2008


Schulentwicklungsplanung / SchülerInnenströme
hier: Anfrage der CDU-Fraktion zu TOP 10.6. aus der Sitzung des Ausschusses für junge Menschen vom 05.03.2008


Sachverhalt

In der Sitzung des Ausschusses für junge Menschen am 05.03.2008 hatte Herr Murmann für die CDU-Fraktion zu TOP 10.6: Schulentwicklungsplanung / SchülerInnenströme folgende
Anfrage gestellt:


1. Wie viele SchülerInnen, die Gymnasien besuchen, kommen nicht aus Norderstedt
( Klassen 5 – 7 ) ?


Antwort zu Frage 1:

 Als Anlage 1 ist eine Übersicht über die im laufenden Schuljahr 2007 / 2008 in den

Klassenstufen 5 – 7 an den 4 Norderstedter Gymnasien vorhandenen auswärtigen Schülerinnen und Schüler mit Angabe des Wohnortes beigefügt.


2. Wie viele SchülerInnen aus umliegenden Gemeinden haben sich für das laufende Schuljahr an Norderstedter Gymnasien angemeldet ?


3. Um SchülerInnenströme zu erkennen: Befragung der Gymnasien nach dem Wohnort der SchülerInnen, die derzeit angemeldet sind – ( um zu erfahren, wie viele SchülerInnen aus Glashütte auf das Gymnasium Harksheide gehen oder aus Friedrichsgabe nach Harksheide z.B. )


Antwort zu Fragen 2 und 3:

 Als Anlage 2 ist eine Aufstellung beigefügt, aus der sich mit Stand vom 14.03.2008

ergibt, wie viele Schülerinnen und Schüler ( Norderstedter Schülerinnen und Schüler sowie auswärtige Schülerinnen und Schüler mit Angabe des Wohnortes ) zum Schuljahr 2008 / 2009 in den Orientierungsstufen der 4 Norderstedter Gymnasien angemeldet sind bzw. aufgenommen werden.


Anlagen:


• Übersicht Anzahl und Wohnort der auswärtigen Schülerinnen und Schüler an den Norderstedter Gymnasien im Schuljahr 2007 / 2008 ( Klassenstufen 5 – 7 )
= Anlage 1


• Übersicht Anmeldungen / Aufnahme Orientierungsstufe der Norderstedter

Gymnasien zum Schuljahr 2008 / 2009 = Anlage 2

